



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

X kadencja

Zapis stenograficzny

z posiedzenia
Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej (148.)

22 marca 2022 r.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki dotyczącej rozmieszczenia funkcjonariuszy ochrony lotu, podpisanej w Warszawie dnia 2 grudnia 2021 r. (druk senacki nr 657, druki sejmowe nr 2035 i 2066).

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 30)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący
Zygmunt Frankiewicz)

PRZEWODNICZĄCY
ZYGMUNT FRANKIEWICZ

Dzień dobry państwu. Bardzo serdecznie witam, szczególnie serdecznie witam pojawiające się kworum. Dzięki temu możemy rozpocząć posiedzenie.

Otwieram posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

Czy na sali są osoby, które prowadzą zawodowo działalność lobbingową? A może są z nami zdalnie? Nie ma takich osób.

Przypominam, że posiedzenie jest nagrywane i transmitowane.

W porządku dzisiejszego posiedzenia mamy jedną ustawę. Jest to ustawa o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki dotyczącej rozmieszczenia funkcjonariuszy ochrony lotu, podpisanej w Warszawie dnia 2 grudnia 2021 r.

Witam panów ministrów, tj. pana Piotra Wawrzyka z Ministerstwa Spraw Zagranicznych i pana Bartosza Grodeckiego z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, oraz pana pułkownika Artura Żukowskiego, komendanta głównego Straży Granicznej.

(Głos z sali: Zastępcę dyrektora...)

Zastępcę dyrektora, przepraszam bardzo.

(Głos z sali: Może awans niedługo będzie.)

Zastępcę dyrektora Zarządu Granicznego.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

To ja się pomyliłem, na liście wszystko jest dobrze.

...Wraz ze współpracownikami. Nie będę wszystkich państwa wymieniał, przepraszam bardzo.

To jest przedłożenie rządowe, w związku z czym będę prosił pana ministra o przedstawienie ustawy. Proszę.

PODSEKRETARZ STANU
W MINISTERSTWIE
SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI
BARTOSZ GRODECKI

Szanowny Panie Przewodniczący, bardzo dziękuję.

Wysoka Komisjo!

Celem umowy jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa na pokładach statków powietrznych wykonujących loty handlowe pomiędzy terytoriami Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjednoczonych Ameryki. Umowa będzie miała zastosowanie do lotów pasażerskich odbywających się między terytoriami Rzeczypospolitej Polskiej i Stanów Zjednoczonych Ameryki, rozkładowych i czarterowych, obsługiwanych przez przewoźnika lotniczego, który otrzymał certyfikat upoważniający do wykonania operacji w zakresie zarobkowego przewozu lotniczego w jednym z tych państw. Umowa dotyczy przyjmowania funkcjonariuszy ochrony lotu jednego państwa na terytorium drugiego państwa. Reguluje kwestie związane z zapewnieniem asysty funkcjonariuszom po wylądowaniu na terytorium drugiego państwa, przyjęciem ich broni i amunicji do depozytu, a następnie wydaniem tej broni i amunicji oraz wprowadzeniem funkcjonariuszy na pokład statku powietrznego w sposób zapewniający niejawność takiego działania. Umowa ma również na celu stworzenie podstawy prawnej do wwozu na terytorium państwa stron i wywozu z tego terytorium broni palnej i amunicji

przez funkcjonariuszy obcego państwa bez konieczności uzyskiwania przez funkcjonariuszy ochrony lotu... Chodzi o wnoszenie przez nich broni palnej na pokład statku powietrznego bez konieczności jej deponowania na pokładzie tego statku w miejscu niedostępnym dla pasażerów, taki sposób uniemożliwiłby bowiem funkcjonariuszom ochrony lotu prawidłowe wykonywanie ich obowiązków.

Umowa została podpisana w Warszawie w dniu 2 grudnia 2021 r. Jej zawarcie stanowi dopełnienie jednego z wymogów uczestnictwa w amerykańskim programie ruchu bezwizowego, Visa Waiver Program, do którego Rzeczpospolita Polska przystąpiła 11 listopada 2019 r. Ustawa o ratyfikacji umowy uzyskała pełne poparcie w toku prac sejmowych. Świadczy to o dobrej woli współpracy pomiędzy Polską a Stanami Zjednoczonymi.

W imieniu rządu proszę o przyjęcie tej ustawy. Bardzo dziękuję za uwagę.

**PRZEWODNICZĄCY
ZYGUNT FRANKIEWICZ**

Dziękuję bardzo za przedstawienie treści ustawy.

Jest w naszych materiałach opinia Biura Legislacyjnego, która kończy się konkluzją, że ustawa nie budzi zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym. Czy mimo wszystko pani mecenas by chciała coś dodać?

(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Danuta Drypa: Nie, dziękuję, Panie Przewodniczący. Dziękuję.)

Bardzo dziękuję.

Otwieram dyskusję. Zachęcam państwa senatorów do zgłaszania uwag albo pytań.

Sprawa nie budzi raczej wątpliwości, jest dość oczywista, prosta, zrozumiała, w związku z czym nie dziwi mnie to, że nie ma zgłoszeń do dyskusji. Ale jeszcze raz państwa senatorów zachęczę do dyskusji.

Nie ma zgłoszeń, w związku z czym poddam pod głosowanie wnioski o przyjęcie ustawy bez poprawek.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Zaraz, momencik, momencik.

Nie ma innych wniosków, w związku z tym przystępujemy do tego jedyne go głosowania.

Kto z państwa senatorów jest za przyjęciem ustawy bez poprawek?

(Głos z sali: 7 głosów.)

Kto jest przeciw?

Na sali chyba nie ma głosów przeciw.

(Głos z sali: Nie ma.)

Kto się wstrzymał?

Czy jest ktoś głosujący zdalnie?

(Głos z sali: Nie.)

Czyli nie będziemy sumowali wyników.

Jednogłośnie, 7 głosami za ustawa została przyjęta.

Potrzebny nam jest sprawozdawca.

Wyjdzie z formy nasz, że tak powiem, eksportowy sprawozdawca, dlatego proponuję, żeby to pan senator Janusz Pęcherz sprawozdawał tę ustawę.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Rozumiem, że pan senator się zgodził. Innych kandydatów...

(Głos z sali: ...Tak jednogłośnie, że się nie dało...)

Nie ma innych głosów ani zgłoszeń kandydatów na sprawozdawców, w związku z czym mamy wszystko załatwione.

Dziękuję gościom, dziękuję panom ministrom.

Zamykam posiedzenie komisji. Dziękuję.

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 36)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie:

Centrum Informacyjne Senatu, Dział Wydawniczy